

HECHO ESENCIAL SMU S.A. INSCRIPCIÓN REGISTRO DE VALORES Nº 1076

Santiago, 17 de enero de 2012

Señor Fernando Coloma Correa Superintendente de Valores y Seguros <u>Presente</u>

Ref.: Informa Hecho Esencial SMU S.A.

Señor Superintendente:

Por medio de la presente, y en virtud de lo dispuesto por el artículo 9º e inciso segundo del artículo 10º de la Ley Nº 18.045, y debidamente facultado por el directorio de SMU S.A. (la "Sociedad"), comunico a Ud., en carácter de hecho esencial respecto de la Sociedad, de sus negocios, de sus valores de oferta pública o de la oferta de ellos, lo siguiente:

En sesión de Directorio de esta fecha, se ha tomado conocimiento de la renuncia al cargo de Presidente del Directorio de don Alvaro Saieh Bendeck. En su reemplazo asume la Presidencia a contar de hoy doña Pilar Dañobeitia Estades.

Asimismo, con esta misma fecha se ha tomado conocimiento de la renuncia al cargo de Director de don Max Sichel Day, siendo reemplazado por doña Maria Francisca Saieh Guzmán, quien se integra al Directorio de SMU S.A. asumiendo la Primera Vicepresidencia.

Por otra parte, el Directorio acordó aceptar la renuncia presentada por el señor Juan Pablo Vega Walker al cargo de Gerente General de la Compañía y designarlo como miembro del Directorio en calidad de Segundo Vicepresidente.

En la misma sesión se ha acordado nombrar como nuevo Gerente General de la Compañía a don Javier Luck Urban, quien hasta la fecha desempeñaba el cargo de Gerente de Planificación y Control de Gestión.

Sin otro particular, lo saluda muy atentamente,

Javier Luck Urban Gerente General SMU S.A.

c.c. Bolsa de Comercio de Santiago
Bolsa Electrónica de Chile
Bolsa de Corredores de Valparaíso